

# KURIER POZNAŃSKI

wychodzi 2 × dziennie

Wydawnictwo: Drukarnia Polska Spółka Akcyjna w Poznaniu, św. Marcin 70. — Redaktor odpowiedzialny: Edmund Rakowski w Poznaniu.

Nr 445

Poznań, środa dnia 29 września 1937

Rok 32

## Wyrok w procesie o zajęcia racławickie

Sąd skazał 25 oskarżonych na kary więzienia od 6 miesięcy do 1 roku, a 33 oskarżonych uwolnił — Prokurator zapowiedział apelację

Miechów. (PAT) Wczoraj w południe około godz. 13 Sąd Okręgowy w Kielcach na sesji wyjazdowej w Miechowie ogłosił wyrok w sprawie zajęć racławickich.

Sąd uznał, że oskarżeni dopuścili się występku z art. 163 k. k. i na mocy tego artykułu skazał:

Jana Burego, Bronisławę Kowior-ską, Józefa Króla i Jakuba Pilata na rok więzienia każdego;

Henrykę Dejwerek, Piotra Króla i Wincentego Króla na 8 miesięcy więzienia każdego;

Michała Bujaka, Antoniego Jurkowskiego, Stefana Janika, Ludwika Leszczyńskiego, Aleksandra Leszczyńskiego, Teodora Łoja, Józefa Marca, Stanisława Michalskiego, Mieczysława Michalskiego, Stanisława Nawrockiego, Leonarda Placka, Andrzeja Wachowicza, Marię Wachowiczową, Mieczysława Wojtasa, Bronisława Zaprzalskiego, Zygmunta Zaprzalskiego, Romana Zawartkę, Józefa Ziarko na 6 miesięcy więzienia każdego.

Pozostałych 33 sąd z braku dostatecznych dowodów winy uwolnił.

Na zasadzie art. 58 k. k. sąd zaliczył skazanym na poczet orzeczonej kary okres tymczasowego aresztu, a dalej na zasadzie art. 62 k. k. zawiesił warunkowo wykonanie kary pozbawienia wolności na lat 5: Henryce Dejwerek, Stefanowi Janikowi, Wincentemu Królowi, Aleksandrowi Leszczyńskiemu, Mieczysławowi Michalskiemu, Andrzejowi Wachowiczowi, Marii Wachowiczowej, Mieczysławowi Wojtasowi i Romanowi Zawartce.

Po ogłoszeniu wyroku obrona zgłosiła wnioski, aby wszystkich oskarżonych sąd zwolnił z aresztu i oddał pod dozór policyjny. Prokurator sprzeciwił się wnioskowi obrony. Sąd po naradzie postanowił utrzymać dotychczasowy środek zapobiegawczy względem pozostałych skazanych.

Prokurator zapowiedział apelację.

W ustnych motywach wyroku sąd podniósł, że oparł swój wyrok na podstawie częściowo wyjaśnionych oskarżonych, z których część przyznała się, że była na kopcu, a także na zeznaniach świadków oskarżenia i świadków obrony. Na podstawie tych dowodów sąd ustalił, że dnia 18 kwietnia w Racławicach, zarówno na kopcu jak i na wzgórzu, powstało zbiegowisko publiczne, które wspólnymi siłami uczestników w ilości około 5000 osób dopuściło się gwałtu na funkcjonariuszach policji państwowej przez rzucanie na nich kamieniami i palami, a także danie strzałów, aby zmusić policję państwową do zaniechania uprawnionej czynności służbowej polegającej na niedopuszczeniu do odbycia zgromadzenia, skupiania się, urządzania manifestacji i zebrania, zabronionych postanowieniem władz administracji ogólnej.

Zbiegowisko to nabrało cech przestępnych, przewidzianych w art. 163 k. k. z chwilą, kiedy posterunkowi policji wielokrotnie wzywali tłum do rozjeżdżenia się i to nie odniosło skutku, tak, że policja konna zmuszona była szarżować, aby tłum rozpuścić, a policja piesza zmuszona była użyć pałek w celu rozproszenia tłumy. Przewód sądowy ustalił, że już po wezwaniach policji w trakcie rozpraszania tłumy padły pojedynczo strzały z tłumy, a je-

dnostki znajdujące się w pierwszych szeregach tłumy poczęły obrzucać policję kamieniami i kołami, a także bić konie policyjne.

Sąd wziął także pod uwagę pobudki czynów oskarżonych, które nie za-

wierają w sobie żadnych niskich elementów, a podyktowane zostały jedynie chęcią zebrania dla omówienia swoich spraw zawodowych oraz inne okoliczności, które wpłynęły łagodząco na wymiar kary.

## Manifestacja niemiecko-włoska

Przemówienia Hitlera i Mussoliniego, rozgłoszone przez wszystkie radiostacje niemieckie i włoskie

Berlin. (Tel. wł.) Wczoraj wieczorem odbyła się w Berlinie na Polu Majowym przy udziale setek tysięcy członków partii hitlerowskiej manifestacja niemiecko - włoska.

Kanclerz Hitler rozpoczął swoją mowę zaznaczeniem, że w manifestacji niemiecko - włoskiej uczestniczy 115 milionów obywateli obu narodów, zaś przebieg jej śledzą setki milionów ludzi z innych krajów. W dalszych wywodach podkreślił zasługi narodowego socjalizmu w Niemczech i faszystów we Włoszech około podniesienia politycznego znaczenia tych państw. Kończąc zapowiedział, że każda próba rozbicia wspólnoty narodów włoskiego i niemieckiego przez wygrywanie jednej strony przeciw drugiej i przez sianie podejrzeń, spali na panewce.

Przemówienie Mussoliniego było podobne tak w treści jak i w konkluzji. Poza tym wspominał tylko jeszcze 52 zgromadzonym w Genewie państwom uchwalenie „zbrodniczych sankcyj gospodarczych przeciwko Włochom”. Tego, że Niemcy nie przyłączyły się do sankcyj, Włochy nie zapomną i odtąd datuje się ściślejsze wspólne działanie między nar.-soc. Niemcami i faszystowskimi Włochami, znane w całym świecie jako „os Berlin—Rzym”.

Rzym. (PAT) Obie mowy, wygłoszone wczoraj na wieczornej manife-

stacji w Berlinie przez Hitlera i Mussoliniego, transmitowane były bezpośrednio z Berlina przez wszystkie włoskie stacje radiowe. Na ulicach Rzymu tłumy publiczności z wielkim zainteresowaniem słuchały całej transmisji, a szczególnie mowy Mussoliniego, która bezpośrednio po uroczystości nadana została w języku włoskim. Tekst przemówienia ogłosiły również nadzwyczajne wydania dzienników, które rozchwytywane zostały przez publiczność.

### Mussolini gościem Göring

Berlin. (PAT) Wczoraj po południu Mussolini wraz z ministrem spr. zagranicznych Ciano, ambasadorem włoskim w Berlinie Attolico i kilku członkami swej świty odwiedził premiera Göring i jego małżonkę w ich posiadłości leśnej Karinhall w Schorfheide w okolicach Berlina. W drodze do tej miejscowości Mussolini był przedmiotem owacji ze strony zebranych tłumów. Przed śniadaniem gen. Göring wręczył Mussoliniemu odznakę honorową niemieckich lotniczych sił zbrojnych.

### Włoska misja wojskowa

Berlin. (PAT) Po pobycie w Lubce i Hamburgu zawitała do Berlina wczoraj włoska misja wojskowa z marsz. Badoglio na czele.

## Pochwała polityki nieinterwencji

Dyskusja w Genewie — Jedynie Sowiety i rząd walencki ganią nieinterwencję

Genewa. (PAT) Szósta komisja obradowała wczoraj po południu nad zagadnieniem hiszpańskim. Pierwszy przemawiał min. Delbos wypowiadając się za utrzymaniem polityki nieinterwencji; rząd francuski dołoży wszelkich starań, aby układ o nieinterwencji był dotrzymany i aby nie mieszano się do spraw wewnętrznych Hiszpanii.

Delegat Anglii Elliot polemizując z delegatem hiszpańskim oświadczył, że układ o nieinterwencji zapobiegł jednak rozszerzeniu się konfliktu hiszpańskiego na całą Europę. Należy ubolewać, że nie zawsze niestety był on przestrzegany, rolę swą pełnił jednak i drogi tej bynajmniej nie należy porzucać. Układ w Nyon niewątpliwie przyczynił się do stabilizacji sytuacji międzynarodowej i poprawił sytuację na Morzu Śródziemnym.

Delegat Norwegii Koht potępił próby interwencji w sprawie Hiszpanii i wypowiedział się za utrzymaniem polityki nieinterwencji.

Przemawiali jeszcze Litwinow i del Vayo, ostro krytykując politykę nieinterwencji, oraz min. Komarnicki, który oświadczył, że nie sądzi, aby nieśczęsna Hiszpania zyskała co na bankructwie polityki nieinterwencji.

W wyniku dyskusji komisja postanowiła zwołać komitet, który opracuje tekst rezolucji, biorąc pod uwagę sytuację oraz wypowiedzi opinii. W skład tego komitetu wejdą przedstawiciele Argentyny, Anglii, Hiszpanii, Francji, Meksyku, Norwegii, Polski, Rosji i Jugosławii.

### Język czeski lub słowacki

Praga. (PAT) Słowackie Stronnictwo Ludowe (autonomiści) złożyli w parlamencie projekt ustawy w sprawie zmiany dotychczasowej ustawy językowej. W projekcie chodzi zasadniczo o zmianę dotychczas stosowanego określenia „język czechosłowacki” na język „czeski” lub „słowacki”.

## Szyfrowe prace



P. Koc: — Rozpacz! — nie sposób pchnąć go w górę!

### Z kroniki politycznej

Warszawa. (PAT) Gen. Waclaw Stachiewicz, szef sztabu głównego, wyjechał na dwutygodniowy urlop.

### Adwokat i mecenas

Warszawa. (Tel. wł.) Według krążących pogłosek, reforma ustroju palestry m. i. polegać będzie na wprowadzeniu dwóch kategorii prawników: adwokatów i mecenasów. Przed Sądem Najwyższym i Najwyższym Trybunałem Administracyjnym będzie wolno występować tylko mecenasom. (w)

### Lotnicze rekordy transatlantyckie

Londyn. (PAT) Wczoraj o godz. 8,14 wylądował w Foynes przybyły z Botwood brytyjski wodnosamolot „Cambrio” ustanawiając nowy rekord przelotu Atlantyku: 10 godz. 33 min.

### NSDAP w Brazylii

Rio de Janeiro. (PAT) Opinia publiczna, zaniepokojona propagandą narodowo - socjalistyczną w Brazylii, żywo interesuje się sprawozdaniami 3 dziennikarzy, którzy objeżdżają stan Rio Grande do Sul, gdzie są najliczniejsze kolonie niemieckie. Ze sprawozdań tych wynika, że NSDAP na terenie Brazylii jest zorganizowana ściśle według instrukcji z Berlina i podlega bezpośrednio Berlinowi.

Prasa brazylijska wyraża swe oburzenie z powodu powstania na terenie Brazylii stronnictwa o charakterze sprzecznym nie tylko z duchem brazylijskim, ale i z obowiązującą konstytucją, stronnictwa uznającego i posiadającego władzę zwierzchnią poza granicami państwa. Prasa wzywa władze państwowe do rozwiązania tej organizacji.

### Przywrócone dawnej konstytucji w Paragwaju

Buenos Aires. (PAT) Donoszą z Asuncion, że rząd paragwajski ogłosił generalną amnestię i przywrócił konstytucję narodową z roku 1870. Amnestia nie dotyczy osób uwięzionych lub wydalonych z granic państwa za działalność komunistyczną. Natychmiast po ogłoszeniu generalnej amnestii powróciło do Paragwaju wielu polityków, wydalonych swego czasu z granic państwa, m. i. były prezydent Paragwaju Eduardo Schaerero i b. marszałek sejmu dr J. Reart.



# W rozpłomienionym Dreźnie

Luna nad miastem — Łaba jako zwierciadło — „Noc ognia”  
Turnieje na dziedzińcu zamkowym — Trumny i zbiory

(Od własnego korespondenta „Kuriera Poznańskiego”)

Drezno, we wrześniu.

Granica przekroczone, celne i paszportowe rewizje odbyte, pociąg zbliża się do Wrocławia, gdzie nie zatrzymując się, ruszamy dalej do Drezna. Coś ciągnęło nas tutaj. Może pamięć poprzedniej wycieczki i żal, z którym opuściliśmy mury tego barokowego miasta, a może przecucie. Istotnie po śpiech ten został sownicie nagrodzony.

Był już wieczór, gdy dojeżdżaliśmy do stolicy Saksonii. Z oddali w oczy nasze uderzyła luna nad miastem. Czyżby to pożar zagrażał. Zbliżając się jednak do Łaby przekonaliśmy się, że sprawa zgola przedstawia się odmiennie. To nie pożar, lecz iluminacja zabytkowych budynków.

Był to cudowny widok. Zdawało się, iż jest się przeniesionym w krainę zaczarowanej bajki. Zamek królewski, kościół dworski (Hofkirche), opera, oraz inne budowle na tarasach Brühlowskich, oświetlone dyskretnie, odbijały na tle ciemnego nieba, a przegładając się w nurtach Łaby tworzyły widok niezapomniany. Cóż mówić, gdy ruszyły na rzekę oświetlone rzeszycie statki, gdy ze wszystkich stron zaczęły błyskać ognie sztuczne. Okazało się bowiem, iż przybyliśmy właśnie na coś w rodzaju naszych „wianków” w noc Św. Jańską. Jak głośno uwiadomienia była to noc ognia na Łabie. Opuściło nas zmęczenie podróży, zamiast do hotelu udaliśmy się oczywiście nad rzekę. Po drodze jednak nowa czekała niespodzianka. Oto w Dreźnie odbywają się od czasu do czasu na jednym z dziedzińców zamkowych turnieje rycerskie. Zakuci w zbroje rycerze staczają walki, jeno, że nie przyglądają się im kasztelanki, które wstęgą wieńczyły zwycięzcę, ale szary tłum, który za dawnych czasów widoku tego był pozbawiony. Nagrodzonym był nasz pośpiech sownicie.

Drezno jest miastem, które ma tak silny urok, że kto raz w nim pobędzie, ten z zalem je opuszcza i z radością ponownie wkracza w jego mury. Barokowe budowle, piękne zbiory w galerii państwowej, prześliczna porcelana, precjoza umieszczone pod „zielonym sklepieniem” dają wielkie zadowolenie

## Echa strajku chłopskiego

Kraków. (Tel. wł.) Na terenie Małopolski, po strajkach chłopskich, zwalniani są obecnie z arestów działacze Stronnictwa Ludowego. M. i. zwolniono w Tarnowie dra Dykdonia i Kołodzieja z Dębicy, Darmobita i Karczmara z Mościc oraz Witaszka, prezesa Związku Młodzieży Wiejskiej w Małopolsce „Znicz” i wiceprezesa Kwiecienia. (w)

## Kopalnia będzie zlicytowana

Warszawa. (Tel. wł.) Kopalnia węgla „Helena” w Zagłębiu Dąbrowskim, w której trwał blisko miesiąc strajk okupacyjny, ma być sprzedana na licytacji. Licytację wyznaczono na 30 bm. (w)

# Z TEATRU

Teatr Polski. „Freuda teoria snów”. Komedia w 3 aktach Antoniego Cwojdzńskiego. Gościnnie występ Janiny Romanówny i Mariusza Maszyńskiego. Reżyseria: Edmund Wierciński.

Fama o sukcesie, jakim cieszyła się „Teoria snów” na scenie stołecznej, toruje jej drogę do powodzenia na prowincji z tym większą niezawodnością, że prowincjonalne sceny mają możliwość pokazania tej atrakcyjnej nowości w warszawskiej obsadzie. Dwuosobowy zespół — Romanówna i Maszyński — wyrusza z tą sztuką w objazd po Polsce; pierwszym bodaj etapem tego objazdu jest Poznań.

Mamy więc sposobność oglądać w doskonałym wykonaniu drugą już sztukę Cwojdzńskiego i drugą „Teorię”. Po „Teorii Einsteina” — „Teorii Freuda”. Pomysł rozwijania na scenie teorii naukowych w spopularyzowanej formie jest bez wątpienia pomysłem oryginalnym. Niechże się widz czegoś w teatrze dowie i nauczy! Pierwsza sztuka tytułem swym wywo-

łała pewne zaniepokojenie — widz obawiał się zbyt poważnego „pilowania”. Tytuł drugiej nikogo już nie zraża; na trzecią „Teorię” będziemy czekali z niecierpliwością.

Bo okazuje się, że teorie naukowe nie są wcale nudne, że można je bardzo zabawnie wykladać.

Co do teorii Freuda wiedzieliśmy już przed sztuką, że daje ona w popularnym wykładzie bardzo wdzięczny materiał do kpin, karykatury i dowcipkowania. To też, omawiając sztukę, trzeba ją postawić w szeregu z poprzednią — z „Teorią Einsteina”, — aby nie uczynić jej krzywdy, zapoznając jej aspiracje popularyzatorsko-aukowe. Teoria Freuda nie jest tu tylko osnową do rozwinięcia skomplikowanych konfliktów, zręcznego poprowadzenia intrygi i zgrabnego jej rozwiązania. Jest dla sztuki do pewnego stopnia treścią sama w sobie; spopularyzowanie jej, a nie tylko wyzyskanie, jako tematu dowcipów, skłoniło autora do napisania tego utworu.

Nie wiedząc o sztuce poprzedniej, możnaby teraz te aspiracje autora przeoczyć, a w pewnych momentach mieć nawet do niego pretensje, że wy-

dziejami. W większości powstały one ze zbiorów dwu elektorów saskich, a królów polskich: Augusta II Mocnego i Augusta III. To też prawie na każdym kroku spotyka się orły polskie i wspomnienia po królach polskich, których zwłoki spoczywają przecież na Wawelu.

Czyli — jak określił mój towarzysz, mało żywiący nabożeństwa do króla Sasa, chociaż za niego można było jeść, pić i popuszczać pasa:

— Trumny posłali nam, ale zbiory zachowali sobie...  
J. St.

# Z hiszpańskiej wojny domowej

Postępy powstańców w Asturii — Ofensywa „czerwonych” w Aragonii

Salamanka (PAT). Komunikat oficjalny głównej kwatery wojsk powstańczych donosi:

Na froncie asturyjskim przełamawszy gwałtowny opór przeciwnika posuwają się zwycięsko naprzód. Zajęto prawy brzeg ujścia rzeki Sella. Po zwycięstwie zdobyto Riba de Sella i 6 innych miejscowości. Przeciwnik pozostawił na placu boju przeszło 500 zabitych i wielu rannych.

Na froncie Leon kolumny powstańców przerwały linie obronne przeciwnika na odcinku Lillo i posunęły się o 8 km naprzód zajmując szereg pozycji na południe od Sierra Morpoquera. Na odcinku Pajares zajęto Montrasa. Przednie strażnice dotarły do linii Carmenes-Valdesaja.

Na froncie aragońskim odparto ataki wojsk rządowych na odcinku Jaca i Orna i zadano przeciwnikowi poważne straty. Na odcinku Villamayor powstańcy posuwają się naprzód zajęli kilka miejscowości m. in. Barrancones i Lascolladas.

Paryż (PAT) Wysłannik Havasa donosi z Saragossy, że ofensywa wojsk rządowych, na froncie aragońskim nie traci na sile, ale główne punkty natarcia zmieniają się stale. Najgwałtowniejsze ataki rozwijały oddziały rządowe dotychczas na Saragossę. W poniedziałek i wczoraj rano główny nacisk skierowany był na odcinek Jaca i Hue-sca, gdzie walki przybrały charakter bardzo ostry.

# Z wojny chińsko-japońskiej

Nowe ataki lotnicze na Nankin — Przed ofensywą japońską na froncie szanghajskim

Pekin. (PAT) Po silnym bombardowaniu powietrznym wojska japońskie zaatakowały Ho-Cziew, na połowie drogi między linią kolejową Pekin—Hankau a Tientsin — Pukau, ażeby zabezpieczyć swoje pozycje w centrum tego odcinka. Zdobyte Sien-Hsien jest kwestią bliskiego czasu. Oddziały japońskie, które zajęły Hsin-Ló na linii kolejowej Pekin—Hankau, dotarły po walce z wojskami chińskimi na brzegach rzeki Sza do Tang-Tu.

Nankin. (PAT) 30 samolotów japońskich dokonało wczoraj nalotu na Nankin i rzuciło bomby na lotnisko i arsenał. Ilość ofiar nie jest narazie znana.

Szanghaj. (PAT) Wczoraj rano wystartowało około 15 japońskich samolotów z Jang-Tse-Pu w kierunku Nankinu. Brak wiadomości o działaniach tej eskadry.

Przedstawiciel japońskich kół wojskowych oświadczył, że na odcinku Lotien posunęły się wojska japońskie o 500 m naprzód. Postępy wojsk japońskich są niesłychanie utrudnione wskutek przewagi liczebnej Chińczyków.

Szanghaj. (PAT) Agencja Reutersa donosi: Japońska artyleria ostrzeliwuje w dalszym ciągu gwałtownie pozycje chińskie na froncie szanghajskim. Jeśli warunki atmosferyczne będą nadal sprzyjały, należy się wkrót-

ce liczyć z rozpoczęciem generalnej ofensywy japońskiej.

Ilość wypadków o śmierci wskutek choiery w chińskim obozie uchodźców — skąd doniesiono o 1.853 nowych zachorowaniach — wzrosła do 300.

## Pawilon polski na wystawie w Cleveland

Warszawa. (PAT) Pawilon polski, urządzony na wystawie Wielkich Jezior w Cleveland staraniem miejscowej kolonii polskiej i przy wydatnej pomocy konsulatu Rzplitej w Pittsburgu, cieszy się wielkim powodzeniem. Prasa miejscowa podkreśla z uznaniem fakt, że jest to jedyny pawilon przedstawiający kulturalny i naukowy dorobek obcego państwa. Pawilon polski zwiedziło dotychczas ponad 300.000 osób.

## Wojna wiejska

Meksyk. (Tel. wł.) Włóścianie w Santa Anna de Tiacoltengo i San Juan de Tenhuac stoczyli ze sobą krwawą bitwę w otwartym polu o posiadanie pól. Po kilku godzinach walki poległo 6 włóścian a 40 odniosło ciężkie rany. Winę panujących na wsi stosunków, wielce zaognionych, przypisują urzędowi ziemskiemu, który zwleka z urzędowym podziałem gruntów.

## Z CHWILI

Pytanie pierwsze ankiety pt. „Jak zapewnić byt młodemu pokoleniu w Polsce?”, którą rozpisuje „Kurier Poranny” wraz z obietnicą tysiąca (!) nagród, brzmi: — Czy w związku z poprawą gospodarczą zmniejsza się bezrobocie wśród młodzieży?

Słowem: plebiscyt na temat, na który sprawiedliwie odpowiedzieć może tylko ścisła i powszechna statystyka. „Kurierowi Porannemu” z Pipidówki ktoś odpowie tak, a z Koziegłów nie. Gdzieindziej znowu czytelnik „Kuriera Porannego” zagra może w orla i reszkę, i to rozstrzygnie o jego odpowiedzi, wywołanej mirażem tysiąca (!) nagród. Nie ma mowy o tym, by w ten sposób spreparowana statystyka w takiej sprawie miała jakąkolwiek, choćby orientacyjną wartość.

Istne to kpiny zbankrutowanego Związku (Młodych) Narodowców, który kieruje „Kurierem Porannym”, z młodego pokolenia i poważnego zagadnienia.

\*

Pisaliśmy wczoraj o p. Zajączkowskim, skazanym przez sąd w Lublinie w sprawie z wojewodą kieleckim Dziadoszem.

Narodowy „Głos Lubelski” w ten sposób charakteryzuje osobę p. Zajączkowskiego.

„Zaczął tępić nieuczciwość, karierowiczostwo, demaskować różnych zasłużonych Katonów i odbijać tynek z pobielanych grobów. Lublin patrzy na jego wysiłki od lat, widzi, jak ten stary człowiek wysiaduje na ławie oskarżonych wszystkich możliwych sądów. Romantyk? Don Kichot z Manszy? Czy może po prostu człowiek szlachetny i uczciwy?”

„Zajączkowski ma w Lublinie mocną pozycję moralną. I to jest prawda. Społeczeństwo patrzy na jego ascetyczny tryb życia, na jego niezamożność, na to, że ten schorowany człowiek, który całe życie służył Polsce, nie zechciał od państwa nawet emerytury. I tak już jest, że gdy kogoś Zajączkowski napiętnuje — w przekonaniu społeczeństwa słuszność jest po jego stronie.”

„Głos Lubelski” przypomina sprawę zarzutów, jakie swego czasu Zajączkowski postawił działaczowi „sanacyjnemu” Lisowi - Blońskiemu. Z pięciu zarzutów udowodnił cztery, a za jeden nieudowodniony został skazany.

„Wyrok jest słuszny, bo oparty na prawie, które w danym wypadku zostało zastosowane” — pisze „Głos Lubelski”.

A uwagi swoje kończy następująco: „W opinii społeczeństwa p. Zajączkowski nigdy nie przegrywał”.

## W sprawie organizacji szkolnych

Warszawa. (Tel. wł.) Min. W. R. i O. P. ogłosiło okólnik w sprawie organizacji szkolnych. Rady pedagogiczne obowiązane są sprawować nadzór nad organizacjami szkolnymi przez specjalnych delegatów. Wszystkie organizacje w szkołach muszą mieć charakter samopomocowy i oświatowy. Nawet koła rodzicielskie nie mogą prowadzić jakiegokolwiek działalności wykraczającej poza te ramy. (w)

się dobrymi pointami. Słowem — czysta, zgrabna robota.

O grze artystów trzebaby mówić samymi komplementami. Bohaterką jest aktorka, a więc musi być trochę afektowana i egzaltowana. Doskonale podchwyciła tę nutkę Romanówna. Bohaterem jest literat, człowiek skądinąd inteligentny, chociaż w stosowaniu teorii Freuda laik (pomimo przewertowania „Wstępu do psychoanalizy”). Maszyński wyposażył go w kilka komicznych gier. Dłaczegóżby poważny literat nie miał się śmiać głupowato, albo otwierać szeroko ust: „a-a-a”? To się może zdarzyć najpoważniejszemu człowiekowi, a bardzo odpowiada Maszyńskiemu. I jest komiczne, urozmaica przedstawienie; więc jest zupełnie na miejscu. Słowem — wszystkie ewentualne zarzuty odpadają i... gra jest bez zarzutu.

Bawiliśmy się na wczorajszym przedstawieniu znakomicie, śmieliśmy się szczerze i klaskaliśmy z zapałem. Warto było iść do teatru, bo wieczór był i ciekawy, i wesoly, i miły.

T. KRASZEWSKI



# Tabela loterii

17-ty dzień ciągnięcia 4-ej klasy 39-ej Loterii Państw.

## I i II ciągnięcie Główne wygrane

50.000 zł.: 181744  
10.000 zł.: 110238 110516  
126715  
5.000 zł.: 22206 37991 132102  
2.000 zł.: 256 37370 40381  
47028 54288 56253 56937 70757  
101191 109394 128282 127356  
138765 192097 192904  
1.000 zł.: 6001 29209 41024  
43385 46816 54531 55706 68771  
73140 76288 78054 78162 79319  
84584 85323 93765 99519 107681  
112946 143392 144239 147854  
149053 153401 182756 186129  
189031

## Wygrane po 200 zł.

24 169 213 505 601 856 57 941 50  
1268 577 657 80 762 877 912 2015  
845 533 65 94 703 15 57 86 914 96  
955 3125 79 302 51 430 543 751 66  
932 4086 216 413 519 66 736 833 88  
970 5222 28 62 366 523 632 808 49 99  
990 6374 886 7223 406 74 536 62 770  
815 82 85 935 8018 558 63 94 636 774  
9065 38 118 537 57 716 809  
10103 60 319 634 735 846 921 45  
11654 803 12011 93 160 432 662 843  
13163 343 486 524 98 759 868 993  
14066 100 214 327 568 660 715 41 97  
15126 29 80 318 39 694 816 36 906  
16084 203 70 328 37 404 869 979  
17177 211 357 76 401 622 24 48 821  
49 18082 236 39 629 776 904 35 19190  
286 305 90 448 67 98 534 626 713  
20071 297 301 90 508 846 717 87  
801 912 21034 29 52 90 97 203 394  
454 507 776 863 22121 411 590 683  
766 930 33 23104 62 68 323 45 597  
24006 19 213 301 36 49 57 69 505 621  
36 777 892 927 25016 128 46 337 451  
68 73 556 637 929 26108 28 95 328 79  
551 81 931 27001 59 295 544 607 730  
946 81 28095 351 730 92 29019 65 138  
41 60 355 490 677 855 925 53  
30059 130 70 815 416 568 607 27  
76 780 861 31060 281 91 413 22 26  
51 504 704 894 32274 374 405 8 28  
36 514 40 43 45 33147 276 311 530  
33 34159 60 247 378 449 699 864 93  
907 35119 37 266 611 58 738 825 81  
924 36000 75 165 240 349 50 554 671  
91 724 850 37129 86 224 507 82 71  
626 715  
38059 96 113 613 720 928 39027  
16 270 350 72 517 791 99 40091 93  
230 37 42 514 49 659 78 772 838  
45 59 41012 24 23 31 60 67 376  
499 541 85 628 834 927 42392 468  
632 52 824 910 18 89 43220 453  
655 68 727 93 843 44 913 78 44003  
119 77 223 403 517 36 68 902 86  
45055 152 290 305 28 94 937 46008  
20 185 292 352 64 595 47237 358  
443 48091 445 649 769 811 73 910  
49105 43 692 861 85 50055 199 376  
673 84 704 35 935 51087 255 307  
65 96 651 882 930 52147 55 317  
22 463 689 63047 246 316 65 558  
832 961 54045 141 305 413 64 528  
671 760 809 55065 101 12 293 302  
620 91 755 75 843 56022 36 218  
398 425 505 2 592 32 647 57 57337  
46 607 803 58364 80 493 501 755  
808 22 84 930 59169 71 310 31 718  
36 66 952 60015 157 337 406 529  
62 602 33 760 944 57 61057 115 41  
281 87 382 321 78 516 65 615 35 65

90 939 62059 71 139 44 207 634 770  
809 63245 90 432 583 719 26 861  
76 909 64063 89 155 290 308 55  
462 573 98 963 819 65236 63 517  
750 79 862 93 66108 11 64 213 593  
845 67035 168 322 24 477 513 16  
786 68042 65 194 747 888 933 60  
69175 99 214 438 807 75 916 29  
58 70 310 19 38 636 776 80 93  
71024 42 227 81 379 405 785 96  
72150 33 557 82 700 63 93 73240  
51 371 81 464 773 898 74016 161  
75 20 2685 718 911 75156 372 482  
568 915 44.  
76034 180 331 520 98 764 842  
73 92 981 77046 77 455 67 84 606  
9 62 930 78069 376 468 79454 841  
15 80196 407 505 21 752 940 64  
81109 91 4 445 69 709 27 912 53  
70 82051 107 81 216 446 559 83342  
67 434 7 662 762 879 960 84068 328  
86 498 642 766 806 61 85080 264  
312 418 555 916 95 86046 84 191  
4 202 811 56 853 64 982 87117 536  
640 88036 47 74 144 339 448 520  
52 4 80 779 94 89165 344 426 562 601  
62 716 860 90023 60 84 112 203 42 407  
95 500 33 655 707 847 9 906 91089 126  
51 5 294 370 448 99 519 645 57 975  
92048 85 135 94 371 403 12 59 506 633  
56 797 946 93023 357 719 28 65 813  
94250 55 306 496 526 614 946 55  
95006 28 106 84 247 341 791 96049 124  
70 82 94 214 8 494 627 966 97109 49  
77 94 337 57 73 5485 47 998 98140  
208 25 8 404 5 42 95 5245 674 990  
99020 116 258 81 498 732 852  
100107 151 39 202 34 627 54 60  
429 512 72 77 673 846 54 58 87  
101040 601 709 880 102118 28 244  
80 304 97 419 578 736 62 77 858 919  
103197 317 421 74 529 619 20 588  
104256 80 526 667 105023 395 486  
511 616 85 820 75 106124 271 844  
444 85 500 10 612 807 988 107183 280  
83 432 583 686 87 850 930 108353  
519 853 109027 133 238 421 684 929  
110172 76 347 402 510 35 788 912  
111119 34 213 474 818 52 83 97 911  
112129 55 63 201 328 605 27 53 817  
68 958 118057 136 61 200 88 466 503  
832 70 920 34 91  
114008 207 83 99 344 61 403 730  
79 847 94 929 34 115044 94 299 459  
525 54 77 706 843 906 42 49 116117  
251 300 11 8 85 88 97 473 834 94  
191 36 117020 60 202 66 302 22 86  
76 496 82 660 71 955 78 118142 316  
49 757 823 948 76 119072 213 21 74  
83 328 598 653 967 120229 725 83  
883 12148 96 303 42 45 465 552 700  
73 832 73 122037 90 164 231 318 23  
415 46 49 636 745 874 906 38 123101  
261 319 467 593 715 866 77 933 63 74  
98 124144 217 430 7 634 741 94 823  
77 125038 227 42 50 394 435 826  
126076 483 84 657 787 822 38 63 89  
99 963 78 127000 112 245 676 87 817  
128049 340 81 862 931 77 129094 100  
29 229 75 340 52 424 75 647 739 48  
830 986 130001 63 150 58 232 522  
50 717 46 83 131036 322 94 423 567  
624 38 69 722 878 921 132048 224  
355 435 595 630 783 824 944 133014  
219 24 59 60 454 90 548 86 759 78  
948 134004 330 405 64 734 94 825  
51 958 65 88 135136 88 273 85 581  
624 816 22 527 136224 74 606 50  
67 754 137070 101 91 206 459 646  
85 789 97 949 138100 49 314 568 603  
74 769 850 75 139062 150 532 628 62  
711 60 969 140085 167 411 44 526  
633 775 866 947 141023 56 224 302  
605 142024 47 90 178 236 69 76 695  
724 89 143050 253 583 98 742 931  
144065 96 183 619 68 81 702 877 960  
145174 220 343 612 20 146174 90 223  
359 516 927 147046 492 660 93 776

809 77 148037 55 217 329 93 405 37  
526 41 787 149042 396 409 740 150062  
519 999 151003 615 905 49 51  
152029 135 204 423 514 72 674 713  
98 858 153107 86 391 416 73 519 34  
646 154147 64 97 307 13 544 721 989  
155071 130 216 587 612 87 801 159079  
198 461 510 48 95 749 907 157165 92  
528 39 80 689 727 809 954 158000 340  
883 437 87 565 673 787 8 159119 61 306  
36 435 519 39 721 87 975 160005 25  
182 253 499 576 616 69 855 84 902  
161049 178 526 42 633 701 52 86 959  
162598 832 62 193092 260 442 519 649  
90 826 965 164144 238 423 41 626 808  
165009 38 85 137 58 291 349 613 700  
812 4 966 166096 235 91 309 593 700  
927 167036 240 389 474 620 76 758  
855 911 23 59 168015 277 442 740 817  
930 55 91 169244 311 444 514 651 93  
871 993 170091 106 54 69 365 422 59  
506 754 171279 312 426 670 700 3 837  
172073 385 551 608 758 999 173014 332  
470 1 738 853 901 31 74 174460 589  
735 854 999 175039 150 238 609 41 91  
946 176072 4 312 474 599 625 728  
177044 124 349 536 93 665 710 79 951  
178071 102 342 53 510 25 88 797 508  
908 97 179561 623 846 74 922 7 32  
180331 42 408 545 833 181268 75 323  
405 540 680 722 860 911 45 182000 102  
51 278 430 83 543 638 40 53 84 901  
183088 349 483 605 89 750 974 184122  
412 542 612 854 185044 50 191 408 65  
558 94 630 711 856 9 186024 365 567  
660 860 88 92 931 84 187351 487 644  
728 61 850 946 188029 43 56 231 419  
688 702 80 802 74 981 189034 7 113  
27 338 729 987 190074 129 41 66 521  
52 730 94 975 191123 62 427 721 870  
998 192279 462 94 562 7 692 915 97  
193041 94 271 500 646 771 2 928 194083  
90 305 588 748 843 58 946

99 765 863 98160 243 84 694 99289 333  
614 809  
100154 229 369 676 921 101375 102255  
521 37 99 659 63 731 90 10488 139 80  
554 632 105015 79 670 787 106167 74  
484 669 718 99 883 107060 545 642 77  
79 968 95 108560 743 907 51 109043 436  
573 650 743 110016 352 872 933 111450  
599 724 38 43 112004 441 888 113058  
113 272 114335 443 755 89 863 115075  
469 640 53 89 741 116365 488 601 926  
117026 265 368 85 581 805 931 118164  
412 79 99 814 119121 521 821 61 71  
120346 59 898 121206 405 56 720 87  
876 122008 283 468 546 123147 202  
375 690 757 124053 215 398 440 85 792  
125195 301 403 40 99 797 976 126562  
127378 463 860 128000 40 192 777 78  
129065 545 845 900 25 90 130225 342  
90 829 131306 462 516 132108 217 874  
133367 79 669 134687 135080 219 332  
587 136105 137989 138134 404 550 87  
651 991 139184 330  
140138 606 27 141234 841 142367 531  
718 22 872 93 143419 511 74 645 924  
144012 318 452 864 145063 572 671 712  
915 146145 285 631 93 147038 51 314  
775 838 148180 72 90 811 149307 150066  
82 116 62 294 525 26 151272 85 642  
708 40 77 152526 153558 80 953 154193  
200 370 635 155341 156108 53 445 95  
832 157214 836 934 158088 215 520  
768 838 73 159198 356 919 160291 471  
161155 574 835 162634 748 163147 204  
316 927 164058 18 84 544 654 848  
165392 431 546 800 166025 409 850  
52 167100 33 296 422 641 898 168449  
665 776 169297 309 475 549 899 170175  
642 171503 172004 253 377 644 173244  
84 611 725 174104 247 627 806 175053  
239 505 899 176220 347 177005 25 302  
417 178084 249 373 943 52 179399 40  
468 830  
180072 215 339 98 927 181202 538 796  
182945 183604 56 185038 206 914  
186068 123 528 937 187129 53 396  
188398 940 189000 555 723 190072 281  
366 99 506 970 191080 132 205 58 347  
480 615 758 192108 54 318 553 193398  
506 663 71 194210 54 693 777

349 40001 121 289 543 62 647 921 53  
41488 551 642 849 42200 44 43461  
95 44544 682 835 904 45008 127 291  
452 893 46350 926 70 47002 114 309  
21 471 643 994 48051 167 279 64 546  
654 49024 246 365 408 578 649 711  
873 78  
50208 562 642 798 862 918 96 51008  
466 599 967 52348 574 87 611 843  
945 53110 275 90 686 719 808 54035  
66 252 499 960 55396 455 637 997  
56169 675 967 57003 5 49 336 58026  
298 738 59032 335  
60182 237 786 902 31 61019 235  
645 820 960 62274 342 91 744 914  
19 37 90 63164 465 655 870 64168 78  
223 69 65040 68 345 483 715 99 838  
66254 93 394 99 67003 54 91 209 396  
68125 65 336 918 69792 810 29 919  
70279 320 71463 808 70 998 72114  
393 420 73591 93 616 933 74060 113  
309 42 89 99 480 642 82 850 75120  
328 497 76212 48 308 413 500 617  
77086 396 713 825 39 60 78799 79055  
282 698 801 938  
80178 302 840 81216 45 303 20 411  
521 606 948 82149 201 360 485 557  
83297 569 822 964 84071 297 908  
85449 883 86137 250 854 75 977 87495  
655 79 957 88161 63 68 77 247 49  
391 646 874 928 59 89491 585 721  
56 882 921  
90002 134 253 402 806 91096 209  
317 45 82 959 92032 105 88 96 659  
93098 179 481 538 601 609 96 701  
94021 83 336 770 893 95008 39 204  
731 814 96034 63 409 17 79 581 852  
97036 308 441 593 98156 620 59 815  
929 73 99866 84 515 91 943  
100022 87 110 35 44 704 101398  
565 994 102776 103047 444 508 30  
104149 563 105040 117 219 313 527  
677 800 31 106236 371 436 576 77  
107023 76 240 666 747 904 108066  
170 604 850 981 109286 818 68  
110564 730 111382 431 748 54 112020  
44 359 434 667 904 113183 478 571  
883 997 114383 86 734 822 115320  
470 883 988 47 116216 69 349 484  
885 117274 382 419 685 821 118013  
153 311 529 718 829 119172 282 557  
780 120024 138 560 84 121199 234  
570 785 122141 48 320 91 552 658 66  
123211 651 793 986 124170 214 49  
617 913 125025 292 567 858 126146  
619 857 925 167203 324 28 941 48  
128259 479 711 129039 53 84 435 46  
573  
130250 808 131588 887 132130 878  
133020 271 300 513 42 92 677 704 97  
914 134070 80 254 675 135316 601 25  
136047 267 301 6 612 734 931 26  
187157 63 323 24 922 138152 139019  
257 308 406 501 921 76  
140145 335 872 141072 286 521 693  
721 43 996 142188 200 408 87 50 511  
927 143051 479 555 695 99 144091  
112 15 248 381 465 589 145059 657  
904 19 146168 375 857 147034 44 176  
265 425 725 830 148043 896 462 962  
149025 139 343 89 496 743  
150053 167 402 758 872 86 131210  
473 66 577 630 913 152258 75 400 70  
73 503 767 842 153019 400 547 154102  
18 384 547 696 155509 156059 326  
414 81 645 791 157015 82 327 574  
81 620 994 158416 621 159929  
160181 391 724 161687 162116 504  
799 163195 385 808 164241 578 165090  
372 462 566 166203 345 94 472 564 777  
167042 331 94 836 168617 32 833  
169026 98 170363 428 68 97 517 171057  
157 319 421 84 172118 368 494 524 744  
885 173920 174057 76 192 8 307 503  
175300 42 750 861 903 176207 70 413  
789 177212 318 22 40 853 178043 91  
667 179372 557 837 82  
180618 729 96 8 809 181315 39  
182326 9 791 957 183153 97 210 320  
184521 185281 341 684 812 995 186102  
333 41 187747 900 188312 682 980  
189150 236 457 694 825 190105 464 813  
34 191010 484 812 55 192016 186 361  
68 455 547 95 677



Wrzesień  
**29**  
Środa

**Ważne numery telefonów:**  
Pogotowie rat.: 63-66 i 55-55  
Straż ogniowa: 19-57, 30-50  
Policja: 42-21  
Posłaniec: 15-60 i 28-36  
Postoje taksówek: Grunwaldzka 77-72; Rynek Jeź 74-08; Klinika przy Polnej 74-02; Marsz Kocho (nar. Niegolewskich) 77-82; Plac Świątko 49-80; Zielona (nar. Strzeleckiej) 50-35; Rynek Wildecki 60-35; W. Garbary (nar. Wielkiej) 57-57.

Poczt. biuro zleceń: 49-28. Zegarynka: 01. Centr. międzym. 00. Inf. tel. 09. Biuro napr. 08. Inform. dworc. 67-41. Dw. autob. 67-19. Lotnisko 78-45

Środ: Czwartek  
**KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI**  
Michała arch. | Hieronima w.  
**KALENDARZ SŁOWIAŃSKI**  
Dadzioboga | Imisława

Słońca: wschód 5.49, zachód 17.36  
Długość dnia 11 godzin 47 minut  
Księżyc: wschód 24.03, zachód 15.08  
Faza: 5 dzień przed nowiem

**POGRZEBY:**  
Dziś: Sp. Leona Malickiego o godz. 17 z kaplicy cment. Św. Wojciecha.

**TEATRY:**  
Teatr Polski: Dziś — „Freuda teoria snów”.

**Komunikat meteorologiczny**

Polska, leżąca na skraju rozległego obszaru wyżowego, miała jeszcze wczoraj w godzinach popołudniowych pogodę słoneczną i ciepłą przy umiarkowanych wiatrach z kierunków południowych. Temperatura o godz. 14 wynosiła: 12 stopni na Kasprowym Wierchu, 15 na Hali Gąsienicowej, 17 w Wilnie i Tarnopolu, 18 w Łuku, 19 we Lwowie, Zakopanem i Gdyni, 20 w Suwałkach i Kaliszu, 21 w Warszawie i Radomiu, 22 w Poznaniu i Krakowie, 23 w Zbąszyniu i 25 w Cieszynie.

Przewidywany przebieg pogody w dniu 29 bm.: W dzielnicach wschodnich jeszcze dość pogodnie. W pozostałych po przejściowym wzroście zachmurzenia i przelotnych deszczach, począwszy od zachodu kraju, — pogoda o zachmurzeniu zmiennym. Temperatura w ciągu dnia około 18 stopni. Chmury warstwowe i warstwowo-kłębiaste w dzielnicach wschodnich o postawie około 1000 m, poza tym od 300 do 600 m. Widzialność dość dobra. Wiatry z kierunków południowych, później południowo-zachodnie, dolne silne i porwiste, górne z szybkością około 50 km/godz. z porywami.

**Zgon ostatniego krakowskiego weterana 1863 r.**

Kraków. (PAT) Wczoraj po południu w kaplicy szpitala garnizonowego w Krakowie odbył się pogrzeb sp. Medarda Morawieckiego, ostatniego weterana z r. 1863 w Krakowie.

**TEATRY**

**Z Teatru Polskiego**  
Dziś i jutro daje Teatr Polski o godzinie 20 rewelacyjną komedię Cwojdzinśkiego „Freuda teoria snów” z gościnnym występem głośnej pary wykonawców Janiny Romanówny i Mariusza Maszyńskiego. Komedia ta od szeregu miesięcy cieszy się niesłabnącym powodzeniem na wszystkich scenach polskich. W niedzielę po południu po cenach znizowanych „Kra-kowiacy i górale” Kamińskiego z muzyką Kurpińskiego.

**Statki rybackie wykonane w Gdyni**

Gdynia (PAT) Odbyło się prejęcie przez Morski Urząd Rybacki dwóch kutrów dozorczych „Orlik” i „Kania”, zbudowanych przez stocznię rybacką Morskiego Instytutu Rybackiego w Gdyni. Kutry te, komfortowo urządzone, mają pomieszczenia dla kapitana, trzech osób załogi i dwóch pasażerów. Konstrukcja i wyposażenie nawigacyjne obliczone są na żeglugę pełnomorską w obrębie Morza Bałtyckiego i Kattegatu. Silnik Diesla o mocy 90 KM pozwala na rozwinięcie szybkości ponad 8,5 mil morskich na godzinę. Pomocnicze ożaglowanie służy jako napęd rezerwowy na wypadek ze-

psucia się silnika. — Obydwa statki wykonane są całkowicie w kraju i z krajowych materiałów, z wyjątkiem silników.

Niebawem oddane zostaną do użytku zbudowane przez stocznię rybacką i już spuszczone na wodę 4 kutry rybackie, przeznaczone do połowów morskich bałtyckich i dalszych — na Kattegacie i Skageraku. Statki te, wzorowane na kutrach duńskich są największymi jednostkami rybackimi, do tychczas zbudowanymi w kraju. W budowie jest poza tym seria 10 kutrów, również duńskiego typu, lecz nieco mniejszych.

tych. Sądy zmniejszyły mu również wymierzone kary pozbawienia wolności do 2 i pół lat. (w)

**Pijany szofer rozbił cztery wozy chłopskie**

Warszawa. (Tel. wł.) Jan Broda, Bronisław Grabowski, Tadeusz Lewiński i Jan Pieńkowski, rolnicy z Mińska Mazowieckiego, jechali wożami naładowanymi warzywem do Warszawy. Na 17 km szosy brzeskiej ukazało się pędzące auto ciężarowe. Kierowca z całym impetem najechał na wóz Lewińskiego i rozbił go. Następnie wpadł na pozostałe wozy, które rozbite legły obok drogi. Przerazeni rolnicy ratowali się ucieczką w pole. Gdy już trzy wozy częściowo strzaskane, leżały w rowie, samochód ciężarowy wjechał na czwartym, po czym sam legł w rowie. Wieszniacy zatrzymali kierowcę, który — jak się okazało — był zupełnie pijany. Policja aresztowała go; był to niejaki Jan Kot. Wskutek zderzenia z autem rolnik Tadeusz Lewiński odniósł złamanie nogi. Pozostali rolnicy wyszli z wypadku cało. (w)

**WIADOMOŚCI POTOCZNE**

— \* **Pobity butelką przez szwagra** został w restauracji przy ul. Pocztowej 30 p. Andrzej Dłużewski z Alei Marcinkowskiego 2a. Pogotowie Lekarskie (55-55) zaopatrzyło mu trzy rany na głowie, w tym jedną głęboką aż do kości i pozostawiło rannego w szpitalu miejskim. (kl)

— \* **Pod tramwaj** omal nie dostała się przy zbiegu ulic św. Marcina i Ratajczaka 72-letnia Wiktoria Jakubowka z ul. św. Marcina 15. Przechodząc przez ulicę za tramwajem, pchnięta została przez tramwaj jadący z przeciwnej strony i odniosła ogólne potłuczenie. Pogotowie Lekarskie (55-55) odstawiło ją do szpitala miejskiego. (kl)

— \* **Zderzenie motocyklu z wozem.** Na Alei Małopolskiej zderzył się wczoraj wóz z motocyklem. Prowadzący maszynę technik budowlany p. Witold Orwat z ul. Wronieckiej 15 odniósł dwie rany cięto-tłuczone na głowie, ranę szarpaną na przedramieniu i złamanie żebra. Poranionego motocyklistę Pogotowie Ratunkowe (66-66) przewiozło do Szpitala Elżbietanki. (kl)

— \* **Nadużycie alkoholu.** Na ul. Pocztowej leżał na ulicy jakiś osobnik, do którego wezwano pomocy Pogotowia Ratunkowego (66-66). Okazało się, że był to mieszkający przy ulicy Kościelnej 12, Feliks Tonder, który upił się do utraty przytomności. Wobec tego, że spowodował on swym zachowaniem duże zbiegowisko, przewieziono go do aresztu policyjnego. (kl)

— \* **Wypadek samochodowy.** Na Górnej Wildzie najechał wczoraj samochód osobowy, prowadzony przez szofera Sylwestra Wilczyńskiego z ul. Kossaka 9, żonę ślusarza p. Apolonii Kaszkowiakową z Górnej Wildy 186. P. Kaszkowiakowa, która odniosła dotkliwe obrażenia, przewieziono do szpitala miejskiego. Nietrzeźwego kierowcę samochodu zatrzymano w areszcie policyjnym. (kl)

**Policja paryska przewietrza podziemia**

Paryż. (PAT) Policja w dalszym ciągu przeprowadza energicznie śledztwo i rewizje w poszukiwaniu sprawców zamachów bombowych na siedzibę związku przemysłowców. W ciągu tylko jednej nocy na wtorek dokonano 42 rewizji w kołach anarchistycznych i przeprowadzono liczne obławy w poszukiwaniu cudzoziemców przebywających w Paryżu nielegalnie. Podczas jednej takiej obławy policja natrafiła na wesele złodziejskie i aresztowała 12 uczestników bankietu weselnego, w którym brali udział znani złodzieje kie-

szonkowi, karani kilkakrotnie przez policję paryską i wydaleniem wielokrotnie z granic Francji. Przybyli oni do Paryża, aby „pracować” wśród tłumów zwiedzających wystawę. Przewodziło tej bandzie właśnie młode małżeństwo, para Żydków, niejaki Herman Katz i Chana Oldors.

Władze sądowe, które dotychczas wydawały bardzo łagodne wyroki we wszystkich oskarżeniach o nielegalny powrót do Francji, obecnie zaczęły wydawać wyroki surowsze.

**Proces o stracie na wadze**

Warszawa (tel. wł.) Niebawem Sąd Grodzki w Warszawie będzie rozpatrywał ciekawą sprawę o odszkodowanie, którego przyznania domaga się jeden z bezrobotnych Żydów, stolownik kuchni towarzystwa „Ojzeredalim” przy ul. Pawiej.

W skardze tej bezrobotny Żyd utrzymuje, że wskutek stołowania się w kuchni towarzystwa „Ojzeredalim” dostał kataru żołądka, wskutek czego nie mógł jadać przez 6 tygodni a że obiad we wspomnianej kuchni kosztowa-

wał przynajmniej 50 groszy, domaga się więc od sądu zasądzenia na jego rzecz kwoty 22 zł. Na tym jednak nie koniec. Dostał przecież kataru żołądka, więc za leczenie liczy sobie skromniutko, bo tylko 20 zł, natomiast znacznie więcej policzył sobie za strać... na wadze. To go najbardziej dotknęło, dlatego też domaga się 50 zł. Cała pretensja bezrobotnego wynosi zatem 92 złote.

Czy sąd uzna te pretensje — zobaczymy.

**Zrzeszenie związków urzędniczych**

Warszawa. (Tel. wł.) Stowarzyszenie Urzędników Państwowych, Zw. Urzędników Skarbowości i Związek Pracowników Umysłowych w administracji wojskowej tworzą jeden wspólny związek. Pierwszy ogólnopolski zjazd tego związku zwołany będzie w końcu bieżącego roku. Nowa organizacja liczyć będzie około 30 tysięcy członków. (w)

**Ostateczny wyrok na Rudrofa**

Warszawa. (Tel. wł.) Bohater niekończącej się serii procesów skarbowych Rudrof, którego sprawy rozpatrywane były we wszystkich instancjach, a ze Sądu Najwyższego wracały kilkakrotnie do ponownego rozpoznania, uzyskał ostatnio wyrok łączny. Rudrof zapłacił na ostatecznie tytułem odszkodowania i grzywny za popełnione przestępstwa podatkowe 1 milion zło-

**OGŁOSZENIA DROBNE**

Ogłoszenia wśród drobnych:  
1-lamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2396, z 21 025, d 1611 i t. d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświąteczne przyjmuje się do godz. 10,45.

Nagłówkowe słowo (titusto) 25 groszy, każde dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo, i. w. z. a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 100 słów, w tym 5 nagłówkowych.

**1. DOMY - PARCELE**

**Parcela**  
1 400 m<sup>2</sup> Łazarz korzystnie do nabycia. Oferty Kurier Poznański zdg 26 774

**Kupię**  
dom - wille, ewentl. składem Poznaniu, wpłaty 12 000. Oferty Kurier Poznański zdg 26 844

**Wille**  
Żabikowo, 5 pokoi, ogród, wydzielone korzystnie zaraz. — Adres właściciela wskaże Kurier Poznański zdg 27 201

**Dom**  
parterowy, składem na sprzedaż w Poznaniu. Oferty Kurier Poznański zdg 26 860

**Kamienica**  
dwpiętrowa, 4 składy, miasto powiatowe, rynek do sprzedania. Potrzebna gotówka około 25 000. Zgłoszenia Kurier Poznański zdg 27 125

**Skład**  
towarów krótkich bielizny zaprowadzony, mieszkanie, komfort — obok Parku Wilsona sprzedam. Oferty Kurier Pozn. zdg 26 840

**Skład**  
obuwia z mieszkaniami, obiekt 5 tys. nadaje się dla szewca. Oferty Kurier Poznański zdg 27 031/2

**Kiosk**  
dobrze prosperujący wraz z koncesją zaraz na sprzedaż lub wdzierżawienia. Adres Kurier Poznański zdg 27 098

**Do galvanizacji**  
urządzenie prąd stały sprzedam korzystnie. Oferty Kurier Pozn. zdg 27 045

**Ciężarowy samochód Chevrolet**  
3 tony, rocznik 36 sprzedam korzystnie. Oferty Kurier Poznański zdg 26 229

**Restauracja Kawiarnia**  
dobrze prosperująca koncesja — mieszkanie spieszenie sprzedam. Oferty Kurier Poznański zdg 26 811

**Okazja Gdyni**  
tanie sprzedam dobrze prosperujący skład cukrów i owoców — najlepszy punkt miasta. Zgłoszenia Ekspozytura Kuriera Pozn., Gdynia. ng 49 046a

**Rower**  
prawie nowy sprzedam. Adres wskaże Kurier Poznański zdg 26 814

**Skład**  
towarów kolonialnych, krótkich z koncesją wódczyna sprzedam, cena 15 000.— Oferty Kurier Pozn. zdg 26 762

**16. SZUKA POKOJU**  
panie poszukują pokoju w cenie 20,— od 1. Oferty Kurier Pozn. zdg 27 096

**26. SZUKA POSADY**  
Ogłoszenia do 30 słów dla poszukujących posady w tej rubryce obliczamy po jednej trzeciej cenie drobnych.

**a) Służba domowa**  
**Gospoia młodszą**  
samodzielna z dobrą praktyką, znająca się na dobrej kuchni, — prasowanie sztywnej bielizny, poszukuje posady w lepszym domu od 1. 10. 37. Oferty Kurier Pozn. zdg 27 153

**Dziewczyna**  
z lepszego domu intel, ucziwa poszukuje posady z gotowaniem wyjazd nie wykluczony. Zgłoszenia Kurier Poznański zdg 27 146

**Kucharka**  
poszukuje posady w restauracji. Oferty Kurier Pozn. zdg 26 766

**Gospoia**  
ucziwa, pracowita, gotowaniem szuka posady. Oferty Kurier Poznański zdg 26 913

**Dziewczyna**  
ucziwa, pracowita do wszelkich prac domowych poszukuje posady. Oferty Kurier Poznański zdg 26 971

**Panienska**  
dobrze gotuje szuka posady do bezdzietnych. Oferty Kurier Poznański zdg 26 962

**Gospoia**  
w średnim wieku szuka samodzielnej posady w lepszym domu. Oferty Kurier Poznański zdg 26 864

**b) Inni**  
**Ogrodnik**  
barnik - szofer, lat 36, fachowiec dobre świadectwa, obeznany z prowadzeniem cieplarni, warzywa i szkółki szuka posady, okolica obojętna. Oferty Kurier Poznański zdg 26 819

**Czeladnik rzeźnicki**  
dzielny fachowiec praktyka, porządnej rodziny, trzeźwy, sumienny szuka posady za skromnym wynagrodzeniem. Zgłoszenia Kurier Poznański zdg 26 808

**Bufetowa**  
pracowita szuka ucziwej pracy. Łaskawe oferty Kurier Poznański zdg 26 870

**Panienska**  
początkująca do prac biurowych poszukuje posady. Oferty Kurier Poznański zdg 25 227

**Pomocnik młynarski**  
z kilkoletnią praktyką, zna obsługę motoru ssaco-gazowy szuka posady. Zgłoszenia agencja Kuriera Pozn., Gostyń. ng 50 146

**Krawcowa**  
1,50 dziennie szuka posady. Oferty Kurier Poznański zdg 26 465

**31. ROZRYWKA**  
**Bezkonkurencyjnie**  
dla tego, ponieważ akumulatory ładuje najtaniej i bezpłatnie odbiera i dostarcza w dom (stawia zastępcze) tylko Jeżycka Ładownia Akumulatorów Piotra Warzywniaka 5 obok ul. Dąbrowskiego. zdg 25 781/2

**„Folies Bergère”**  
Humorystyczny, kochliwy baron — niepoprawny uwodziciel **Maurice Chevalier** Kinoteatr

**„Stinks”**  
zdg 26 480

**„Kapelusz”**  
Fabrycznie przeфарsonowany kapelusz zastąpi często nowy. Tani kapelusz na składzie. Polska wytwórnia kapeluszy 27-go Grudnia 2, podwórze.

**Przedpłata**  
na miesiąc październik 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu w ekspedycji zł 3,20, w agencjach w mieście zł 3,50, z odnośnieniem do domu w Poznaniu zł 3,70, z odnośnieniem przez pocztę poza Poznaniem miesięcznie zł 4,10, kwartalnie zł 12,30, pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5,00, w innych krajach zł 7,00—9,50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiału poświęcony danej uroczystości. Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72.

**Ogłoszenia**  
na stronie 6-lamowej 25 gr, na stronie 4-lamowej przy końcu tekstu redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznymi: 200 gr wyżki, Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30, w nagłych wypadkach do godz. 22 a stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne” do g. 11,10, w dni przedświąteczne do godz. 10,45, większe długość według możliwości. Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 słów w tem 5 nagłówków), słowo nagłówek (tłusto) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice między zestawem a wysokością ogłoszenia, powstała wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada.

P. K. O. Poznań nr. 200-149.